
        

 
 

COMUNE DI SANTA SEVERINA  

Provincia di Crotone 
  

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Decreto del Sindaco n. 1 del 03-01-2024 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Comune di Santa Severina  
Pag. 1 

  
 

 
 

  

 COPIA  
  

 
 

 
DECRETO N. 1 del 03-01-2024 

 

Oggetto: 
ATTRIBUZIONE INCARICHI DI DIREZIONE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI AI DIRIGENTI/RESPONSABILI. PERIODO DAL 10/07/2023 AL 
10/07/2026. - RETTIFICA DECORRENZA INIZIALE 

  
  

 
 

Il Sindaco 
 
 

Premesso  

che con decreto n. 6 del 10/07/2023 si è proceduto alla nomina, ai sensi dell’artt. 50, comma 10, 

107 e 109 del D.Lgs 18/08/2000, per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026, delle persone di 

seguito elencate: 

- Dott.ssa Donatella Nocita, Responsabile dell’Area: 

Amministrativa e Contabile; 

- Ing. Domenico Antonio Renzo, Responsabile dell’Area: 

Tecnica 

Che con decreto n. 7 del 13/07/2023, in accoglimento delle preoccupazioni rappresentate dai 
suddetti responsabili, circa il rallentamento di alcuni importanti procedimenti in corso di altri da 
avviare a causa delle difficoltà legate agli opportuni cambiamenti informatici nelle procedure in 
dotazione presso il Comune di Santa Severina, è stata spostata la decorrenza inziale della nomina 
dal 10/07/2023 al 01/01/2024; 
Vista la nota prot. 60 del 03/01/2024 con la quale i sopra nominati responsabili esponevano la 
necessità di rinviare la decorrenza della nomina a nuova data per evitare il rallentamento di alcuni 
importanti procedimenti in corso e di altri da avviare a causa delle difficoltà legate agli opportuni 
cambiamenti informatici nelle procedure in dotazione presso il Comune di Santa Severina; 
 

Ritenuto meritevole e ragionevole l’accoglimento di quanto esposto nella nota sopramenzionata 

anche per non rallentare le procedure in corso finanziate con i fondi del PNRR; 

 



  

Comune di Santa Severina Pag. 2 
  

 

Visto l’art, 14 comma 3 del regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione gm n. 199 del 28/12/2010, che prevede la possibilità di conferire l’incarico di 

responsabile degli uffici e dei servizi ai componenti organo esecutivo ai sensi della legge 

388/20001, così come modificata dalla legge 448/2001; 

 

Tutto ciò premesso, visto e ritenuto 

 

DECRETA 

 

1) per le motivazioni riportate in premessa, di rettificare la decorrenza iniziale del conferimento 

dell’incarico di responsabile del servizio di cui al proprio decreto n. 6 del 10/07/2023, così come 

modificato dal decreto n. 7 del 13/07/2023 a nuova data; 

2) di confermare, come conferma, la restante parte del decreto n. 6 del 10/07/2023; 
3) di stabilire che la durata degli incarichi di cui al decreto n. 6 del 10/07/2023 sarà il seguente: 

dalla nuova data che verrà stabilita al 31/12/2026; 

4) di nominare nel periodo intermedio dal 01/01/2024 fino a nuova data, responsabili dei servizi le 

persone di seguito elencate: 

- Dott. Salvatore Giordano, Responsabile dell’Area: 

Amministrativa e Contabile; 

- Avv. Pietro Vigna, Responsabile dell’Area: 

Tecnica; 

 
5) di dare atto che le suddette nomine sono il risultato di un’attenta valutazione della dotazione 

organica e delle figure professionali in servizio, in relazione con gli obiettivi indicati nel 

programma che questa Amministrazione intende attuare; 

 

6) di dare atto che l’incarico può essere revocato, con atto scritto, al venir meno dei requisiti 

necessari o a seguito di valutazione negativa o anche per la modifica o soppressione 

dell’Area/Settore/Servizio; 

 
7) che, in caso di assenza, impedimento o conflitto di interesse del Responsabile dell’Area 

Amministrativa e Contabile. le funzioni vicarie saranno svolte dal Vice Sindaco Avv. Pietro 

Vigna; 

 



  

Comune di Santa Severina Pag. 3 
  

 

8) che, in caso di assenza, impedimento o conflitto di interesse del Responsabile dell’Area Tecnica 

le funzioni vicarie saranno svolte dal Sindaco Dott. Salvatore Giordano; 

 

9) che, a termini dell’articolo 14, comma 1-quater del decreto legislativo 33/2013, i 

dirigenti/responsabili incaricati devono adempiere agli obiettivi di trasparenza, finalizzati a 

rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per la cittadinanza, cosi 

come definiti annualmente nel Piano esecutivo di gestione. Il mancato raggiungimento dei 

suddetti obiettivi determina responsabilità dirigenziale a termini dell’articolo 21 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Del mancato raggiungimento degli obiettivi si terrà conto ai 

fini del conferimento di successivi incarichi. 

 

10) Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e trasmesso all’Ufficio Segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo pretorio informatico dell’Ente. 
 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Giordano Salvatore 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



  

Comune di Santa Severina Pag. 4 
  

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    
18-01-2024   . 
 
 
Li,      03-01-2024     . L’RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

  Massimo Ammirati 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


